De fundo.

106. IDEM (lib. 6. Epistolarum.)

Qui ex pluribus 304 fundis, quibus idem nomen impositum fuerat, unum fundum sine 305 ulla nota demonstrationis stipuletur, incertum stipulatur: id est, eum fundum stipulatur, quem promissor dare voluerit: tandiu autem voluntas promissoris in 306 pendenti est, quamdiu id, quod promissum est, solvatur.

De emancipatione.

107. IDEM (lib. 8. Epistolarum.)

Utrum turpem 307 talem stipulationem putes, an non, quaero: *Pater naturalis filium, quem Titius habeat in adoptionem, heredem instituit, si patria potestate liberatus esset:* pater eum adop-

(294.l.38. §.18.sup.eod.l.26.sup.dereb.dub.l.47. sup.de oblig. & act. l.39. sup.de pactis. (295.l.110.in fin.infr.h.t. (296.l.27.in fin.l.72. §.1. sup.eod.l.6. sup.de oblig. & act. l.101.infr.de reg.jur. (297. §.6. Inst. l.120.infr.h.t. (298. Immo vide l.3.C.de in integr. restit. (299.l.83. §.5. sup.h.t.l.1. §.9. sup.de oblig. & act. l.182.infr.de reg.jur. §.2. Inst. de inutil.stipul. (300.l.29.in fin.l.83. §.7. sup.h.t. (301. Immo vide l. ult. sup.de act. emi. (302.l.7. §.8. supr.de dolo malo. (303.l.8. supr. de nautico fœnore.l.23. supr.de oblig. & act. (304. Adde l.71. in pr. sup. de legat.1. (305.l.75. §.1. supr.l.115 in pr. infr. h. t. l.69. §.4. supr. de jure dot. (306.v.l.138. in fin. infr. h. t. (307. l.26. supr. eod.

tivum non alias emancipari voluit, quam 308 si etiam dedisset, a quo stipularetur, certam summam, si eum manumisset: post emancipationem adit heres filius: petit nunc pecuniam pater ex stipulatione supra relata. Respondit; Non (puto) turpem esse causam stipulationis, utpote cum aliter filium emancipaturus non fuerit: nec potest videri injusta causa stipulationis, si aliquid adoptivus pater habere voluerit, propter quod a filio post emancipationem magis curaretur.

De dote, de conditione pendente, ex facto incertæ personæ

1. *De obligatione collata in arbitrium debitoris.*

108. IDEM (lib. 10. Epistolarum.)

A Titio ita stipulatus sum si qua mihi nupserit, decem dotis ejus nomine dare spondes? quærebatur, an consistat talis stipulatio? Respondit, Si stipulanti mihi dos ita promissa est, Quamcumque uxorem duxero, dotis ejus nomine decem dare spondes? nihil in causa est, quare ea pecunia conditione expleta non debeatur: nam cum conditio etiam ex incertæ personæ facto parere obligationem possit: veluti, si quis in Capitolium ascenderit, decem dare spondes? si quis a me decem petierit, tot dare spondes? cur non idem, & in dote promissa respondeatur, ratio reddi non potest. §. 1. Nulla promissio potest consistere, quæ ex voluntate 309 promittentis statum capit.